
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

4/2012 

 
 

 

19. 9. 2012 – 16. 1. 2013 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica 
Ad notam 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie 
Bankovnictví 
Bulletin advokacie 
České právo životního prostředí 
Daně a finance 
Daně a právo v praxi 
Daňová a hospodářská kartotéka 
Finanční, daňový a účetní bulletin 
Gosudarstvo i pravo 
Harvard law review 
Jurisprudence 
Justičná revue 
Kriminalistický sborník 
Kriminalistika 
Obchodněprávní revue 
Obchodní právo 
Ochrana přírody 
Práce a mzda 
Praktický poradce v daňových otázkách 
Právní fórum 
Právník 
Právník 
Právní rádce 
Právní rozhledy 
Právo a rodina 
Ratio juris 
Revue internationale du droit d'auteur 
Revue trimestrielle de droit civil 
Soudní rozhledy 
Trestněprávní revue 
Trestní právo 
Zdravotnické fórum 
 



3 
 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

EVROPSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 7 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 7 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................. 11 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 11 

MĚNOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 12 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO ................................................................................................................................... 12 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ..................................................................................................................... 12 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 12 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 14 

OBECNÉ DĚJINY .............................................................................................................................................. 14 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 14 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 15 

OBCHODNÍ ZÁKONÍK ...................................................................................................................................... 16 

POLITOLOGIE .................................................................................................................................................. 16 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 16 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 17 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU ............................................................................................................................ 17 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 17 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 18 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 19 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO ..................................................................................................................................... 19 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 19 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA ............................................................................................................................ 19 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 20 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 23 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 24 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 25 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................................................... 25 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ....................................................................................................................................... 26 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 26 

 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Binctin, Nicolas  
Lé régime matrimonial de ľauteur/ Nicolas Binctin 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2012, č. 232 avril (2012), s. 45-
199 
autorské právo 

Huet, Michel  
Le droit français des contrefacons en architecture, 
urbain et paysage / Michel Huet 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2012, č. 231 janvier (2012), s. 
3-199 
autorské právo 

Tushnet, Rebecca  
Worth a thousand words: the images of copyright / 
Rebecca Tushnet 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 3 (2012), s. 684-759 
občanské právo hmotné 
autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Alexa, Karel  
Pojem daňového řízení v novém daňovém řádu / 
Karel Alexa 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 8-15 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Aktuální problémy při uplatňování daně na výstupu 
/ Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Daňové doklady v elektronické podobě / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo   

 

 

 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při dodání tepla a chladu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při reklamaci dodaného zboží / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Praktické dopady změn snížené sazby DPH v roce 
2012 a 2013 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Přenesení daňové povinnosti při dodání 
odpadových materiálů / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Přenesení daňové povinnosti u stavebních a 
montážních prací / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 2-4 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňové dopady předčasně ukončeného leasingu / 
Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 11 (2012), rubrika 2, 
bod 2.4.4 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy z kapitálového majetku podle § 8 ZDP / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 17-23 
finanční právo 
daňové právo 

 



5 
 

Děrgel, Martin   
Technické zhodnocení a daň z přidané hodnoty / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 27-33 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Technické zhodnocení v daních z příjmů / Martin 
Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 12-19 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Pokyny GFŘ č. D-6 k jednotnému postupu při 
uplatňování některých ustanovení zákona o daních 
z příjmů z pohledu právnických osob - část první / 
Ludmila Dvořáčková, Jan Svoboda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 32-47 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Procesní pravidla pro podávání dodatečných 
přiznání jejich aplikace na dani z příjmů fyzických 
osob / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Holmes, Alena  
Problematika zpevněných ploch pozemků v novele 
zákona o dani z nemovitostí / Alena Holmes 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 48-50 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 51-58 
finanční právo 
daňové právo 

Klimczyková, Jana  
Daně elektronicky / Jana Klimczyková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 30-32 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Tichý společník a jeho zdanění / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Úroky z úvěrů ze stavebního spoření a z 
hypotečních úvěrů a daň z příjmů / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 8-11 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Majetek ve sdružení / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Převod členských práv a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Příspěvek na rekreaci a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Studenti a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Výhry, soutěže a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 



6 
 

Martišková, Vlasta  
Převodní ceny (transferové ceny) / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 14-15 (2012), rubrika 
2, bod 2.3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Způsoby provádění daňové exekuce / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 9 (2012), rubrika 5, bod 
5.10 
finanční právo 
daňové právo 

Navrátilová, Martina   
Prostředky obrany v průběhu daňové kontroly / 
Martina Navrátilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 24-29 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Daň z převodu nemovitosti / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Prodej a pronájem nemovitostí z hlediska DPH / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 19-23 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Rozdělování příjmů na spolupracující osoby / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 12-15 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Zdanění loterií a jiných podobných her od 1. 1. 
2012 / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 7-10 
finanční právo 
daňové právo 

 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Daňová uznatelnost úroků z úvěrů a půjček v 
podmínkách roku 2012 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 10-12 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Daňově účinné a daňově neúčinné náklady v 
Pokynu GFŘ č. D-6 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Technické zhodnocení provedené nájemcem na 
pronajatém majetku v Pokynu D-6 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 15-17 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novelizace zákona o daních z příjmů od ledna 2012 
/ Marcel Pitterling, Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 8-16 
finanční právo 
daňové právo 

Pomyje, Josef  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2011 / Josef 
Pomyje 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 24-31 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2011 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 5-6 (2012), rubrika 2, 
bod 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Slevy na dani z příjmů a daňové zvýhodnění u 
fyzických osob v roce 2012 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 14-15 (2012), rubrika 
2, bod 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 



7 
 

Šmejkal, Viktor   
Ještě jednou k nejednoznačné úpravě daňového 
skladu: pohled do praxe. DPH při uvedení do 
volného daňového oběhu. Teorie a praktické otázky 
/ Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 15-31 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Předběžná otázka jako hlavní prostředek pro 
hodnocení shody daňového práva s evropským 
standardem / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 4 
(2011), s. 3-29 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2011 - 1. část / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 5-6 (2012), rubrika 2, 
bod 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2011 - dokončení / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 7 (2012), rubrika 2, bod 
2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Ručení za nezaplacenou DPH od 1. 1. 2012 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 7 (2012), rubrika 3, bod 
3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH od 1. 1. 2012 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 8 (2012), rubrika 3, bod 
3.3 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Vítková, Jana  
Zdravotní služby a DPH od 1. 4. 2012 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 9 (2012), rubrika 3, bod 
3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Vlčková, Jana  
Zdanění výnosů z investic a jiné příjmy privátní 
klientely bank / Jana Vlčková, Tomáš Rozsypal 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 26-27 
finanční právo 
daňové právo 

Vrána, Petr  
Změny v přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
za zdaňovací období 2011 / Petr Vrána 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

EVROPSKÉ PRÁVO 

Štencel, Václav  
K některým aplikačním úskalím unijní zásady ne 
bis in idem / 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 1 
(2011), s. 18-26 
teorie a filosofie práva 
evropské právo 
trestní právo hmotné 

FINANČNÍ PRÁVO 

Alexa, Karel  
Pojem daňového řízení v novém daňovém řádu / 
Karel Alexa 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 8-15 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Aktuální problémy při uplatňování daně na výstupu 
/ Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

 



8 
 

Benda, Václav, 1957-  
Daňové doklady v elektronické podobě / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při dodání tepla a chladu / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při reklamaci dodaného zboží / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Praktické dopady změn snížené sazby DPH v roce 
2012 a 2013 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Přenesení daňové povinnosti při dodání 
odpadových materiálů / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Přenesení daňové povinnosti u stavebních a 
montážních prací / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 2-4 
finanční právo 
daňové právo 

Daňhel, Jaroslav  
Vliv regulatorních projektů na pojišťovnictví / 
Jaroslav Daňhel, Eva Ducháčková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 34-35 
finanční právo 
právo finančního trhu 

 

 

Děrgel, Martin   
Daňové dopady předčasně ukončeného leasingu / 
Martin Děrgel 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 11 (2012), rubrika 2, 
bod 2.4.4 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Příjmy z kapitálového majetku podle § 8 ZDP / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 17-23 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Technické zhodnocení a daň z přidané hodnoty / 
Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 27-33 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Technické zhodnocení v daních z příjmů / Martin 
Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 12-19 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Pokyny GFŘ č. D-6 k jednotnému postupu při 
uplatňování některých ustanovení zákona o daních 
z příjmů z pohledu právnických osob - část první / 
Ludmila Dvořáčková, Jan Svoboda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 32-47 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Procesní pravidla pro podávání dodatečných 
přiznání jejich aplikace na dani z příjmů fyzických 
osob / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Holmes, Alena  
Problematika zpevněných ploch pozemků v novele 
zákona o dani z nemovitostí / Alena Holmes 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 48-50 
finanční právo 
daňové právo 



9 
 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 51-58 
finanční právo 
daňové právo 

Klimczyková, Jana  
Daně elektronicky / Jana Klimczyková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 30-32 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Tichý společník a jeho zdanění / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Úroky z úvěrů ze stavebního spoření a z 
hypotečních úvěrů a daň z příjmů / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 8-11 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Majetek ve sdružení / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Převod členských práv a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Příspěvek na rekreaci a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Machová, Helena  
Studenti a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Výhry, soutěže a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Převodní ceny (transferové ceny) / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 14-15 (2012), rubrika 
2, bod 2.3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Způsoby provádění daňové exekuce / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 9 (2012), rubrika 5, bod 
5.10 
finanční právo 
daňové právo 

Navrátilová, Martina   
Prostředky obrany v průběhu daňové kontroly / 
Martina Navrátilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 24-29 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Daň z převodu nemovitosti / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Prodej a pronájem nemovitostí z hlediska DPH / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 19-23 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



10 
 

Nigrin, Ji ří  
Rozdělování příjmů na spolupracující osoby / Jiří 
Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 12-15 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Zdanění loterií a jiných podobných her od 1. 1. 
2012 / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 7-10 
finanční právo 
daňové právo 

Papoušek, Tomáš  
Některé sporné oblasti při obhospodařování FKI / 
Tomáš Papoušek, Jana Šťovíčková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 4 
(2012), s. 30-31 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Daňová uznatelnost úroků z úvěrů a půjček v 
podmínkách roku 2012 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 10-12 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Daňově účinné a daňově neúčinné náklady v 
Pokynu GFŘ č. D-6 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 10-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Technické zhodnocení provedené nájemcem na 
pronajatém majetku v Pokynu D-6 / Ivana Pilařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 15-17 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Novelizace zákona o daních z příjmů od ledna 2012 
/ Marcel Pitterling, Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 8-16 
finanční právo 
daňové právo 

 

Pomyje, Josef  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2011 / Josef 
Pomyje 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 24-31 
finanční právo 
daňové právo 

Revenda, Zbyněk, 1959-  
Zlato v peněžním systému patří nevratně do historie 
/ Zbyněk Revenda 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 21-22 
finanční právo 
měnové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2011 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 5-6 (2012), rubrika 2, 
bod 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva, 1949-  
Slevy na dani z příjmů a daňové zvýhodnění u 
fyzických osob v roce 2012 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 14-15 (2012), rubrika 
2, bod 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Ještě jednou k nejednoznačné úpravě daňového 
skladu: pohled do praxe. DPH při uvedení do 
volného daňového oběhu. Teorie a praktické otázky 
/ Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 15-31 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Předběžná otázka jako hlavní prostředek pro 
hodnocení shody daňového práva s evropským 
standardem / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 14, č. 4 
(2011), s. 3-29 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



11 
 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2011 - 1. část / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 5-6 (2012), rubrika 2, 
bod 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2011 - dokončení / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 7 (2012), rubrika 2, bod 
2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Veselá, Lenka  
Daňová kontrola a právo daňového subjektu klást 
svědkům a znalcům otázky / Lenka Veselá 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 3-8 
finanční právo 
rozpočtové právo 

Vítková, Jana  
Ručení za nezaplacenou DPH od 1. 1. 2012 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 7 (2012), rubrika 3, bod 
3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH od 1. 1. 2012 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 8 (2012), rubrika 3, bod 
3.3 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Zdravotní služby a DPH od 1. 4. 2012 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 9 (2012), rubrika 3, bod 
3.4 
finanční právo 
daňové právo 

Vlčková, Jana  
Zdanění výnosů z investic a jiné příjmy privátní 
klientely bank / Jana Vlčková, Tomáš Rozsypal 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 26-27 
finanční právo 
daňové právo 

Vrána, Petr  
Změny v přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
za zdaňovací období 2011 / Petr Vrána 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 1 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

KRIMINALISTIKA 

Haderková, Lenka  
Oblíbený vychovatel / Lenka Haderková, Josef 
Šuba 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 55, č. 3 (2011), s. 
22-25 
kriminalistika 
trestní právo 

Sabo, Miroslav  
Identifikácia počtu páchateľov analýzou DNA / 
Miroslav Sabo, Tatiana Hajdúková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 142-147 
trestní právo 
kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav  
Problematika zjišťování nízkých hodnot alkoholu 
ve vydechovaném vzduchu / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 122-131 
trestní právo 
kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Bureš, Radim  
Korupce v České republice / Radim Bureš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 105-121 
trestní právo 
kriminologie 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

 

 



12 
 

Klebanov, L. R.  
Defense of cultural values: criminal law and 
criminological aspects / L. R. Klebanov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 64-73 
trestní právo 
kriminologie 

Marešová, Alena  
Oběti jako možný zdroj informací o výskytu 
latentní kriminality a sociálně patologických jevů / 
Alena Marešová, Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 81-90 
trestní právo 
kriminologie 

Matoušek, Oldřich, 1947-  
Cíle při profesionální práci s obětí a pachatelem 
násilného trestného činu - restorativní přístup / 
Oldřich Matoušek, Andrea Matoušková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 198-202 
trestní právo 
kriminologie 

Slunečko, Petr  
Odškodňování obětí trestných činů / Petr Slunečko 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 26-29 
trestní právo 
kriminologie 

Tomášek, Jan  
Roste punitivita českých občanů? / Jan Tomášek 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 205-209 
trestní právo 
kriminologie 

Truhkin, A. M.   
Strengthening of legality and struggle with 
criminality / A. M. Truhkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 62-69 
trestní právo 
kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Revenda, Zbyněk, 1959-  
Zlato v peněžním systému patří nevratně do historie 
/ Zbyněk Revenda 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 21-22 
finanční právo 
měnové právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 

Pinelli, Cesare  
The kelsen/schmitt controversy and the evolving 
relations between constitutional and international 
law / Cesare Pinelli 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 23, č. 4 
(2010), s. 493-504 
teorie a filosofie práva 
mezinárodní právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Ondřejek, Pavel  
Účinky lidských práv v soukromém právu / Pavel 
Ondřejek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 1 
(2011), s. 33-52 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Čech, Petr  
Rekodifikace soukromého práva za dveřmi (a 
přesto zahalena nejistotou) / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 4 
(2012), s. 28-31 
občanské právo hmotné 

Černín, Karel  
Technické normy v právních předpisech a 
smlouvách / Karel Černín 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 6 
(2012), s. 37-41 
občanské právo hmotné 

Forray, Vincent  
Ľ offre et ľacceptation dans les projets de réforme 
du droit français des contrats / Vincent Forray 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 2 (2012), s. 231-251 
občanské právo hmotné 

Kostík, Radim  
Odškodnění za ztížení společenského uplatnění / 
Radim Kostík 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 6-10 
občanské právo hmotné 

 

 



13 
 

Krausová, Lucie  
Poskytování zdravotních služeb nezletilému 
pacientovi / Lucie Krausová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 7 
(2012), s. 5-9 
zdravotnické právo 
občanské právo hmotné 

Kvasnicová, Jana  
Diskriminace spotřebitele v českém právu / Jana 
Kvasnicová 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 18, č. 
12 (2012), s. 201-208 
občanské právo hmotné 

Moracchini-Zeidenberg, Stéphanie  
Ľ acte personel de la personne vulnérable / 
Stéphanie Moracchini-Zeidenberg 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 21-32 
občanské právo hmotné 

Morávek, Jakub  
Ochrana osobních údajů ve zdravotnictví / Jakub 
Morávek 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 2 (2012), s. 2-5 
občanské právo hmotné 

Nonnemann, František, 1981-  
Právní úprava ochrany osobnosti v novém 
občanském zákoníku a její vztah k ochraně 
osobních údajů / František Nonnemann 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
13-14 (2012), s. 505-509 
občanské právo hmotné 

Novotná, Věra  
Souhlas rodičů s poskytováním zdravotních služeb / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 8 
(2012), s. 6-9 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Nožířová, Jana  
Mýty a otázky v náhradní rodinné péči / Jana 
Nožířová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 6 
(2012), s. 15-17 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

 

 

Peterková, Helena  
Švýcarská teorie a praxe pomoci při sebevraždě / 
Helena Peterková 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 1 (2012), s. 2-4 
občanské právo hmotné 
trestní právo 

Pražmová, Věra  
Poskytování zdravotních služeb bez souhlasu 
pacienta / Věra Pražmová, Božena Kučerová 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 17-19 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Quézel-Ambrunaz, Christophe  
La responsabilité civile et les droits du titre 1 du 
livre 1 du code civil / Christophe Quézel-Ambrunaz 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 2 (2012), s. 251-273 
občanské právo hmotné 

Svoboda, Karel  
K charakteru obecné promlčecí lhůty / Karel 
Svoboda 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 3 
(2012), s. 3-7 
občanské právo hmotné 

Šešina, Martin  
Pořízení pro případ smrti podle nového občanského 
zákoníku / Martin Šešina 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 18, č. 3 
(2012), s. 3-8 
občanské právo hmotné 

Tégl, Petr  
Stručný nástin úpravy věcných práv v návrhu 
nového občanského zákoníku. 1. část - obecné 
výklady, veřejné seznamy, držba, vlastnické právo / 
Petr Tégl 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
3 (2012), s. 82-92 
občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš, 1948-  
Deliktní právo v návrhu občanského zákoníku / 
Luboš Tichý, Jiří Hrádek 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 1 
(2012), s. 6-21 
občanské právo hmotné 

 

 



14 
 

Tushnet, Rebecca  
Worth a thousand words: the images of copyright / 
Rebecca Tushnet 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 3 (2012), s. 684-759 
občanské právo hmotné 
autorské právo 

Záleská, Dagmar  
Zákon o specifických zdravotních službách. I. část - 
obecný úvod / Dagmar Záleská 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 5-7 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Babušková, Jana  
Oddlužení manželů - aneb co v zákoně nenajdete / 
Jana Babušková 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 32-33 
občanské právo procesní 

Bartoš Jiří  
Opravdu potřebujeme samostatný zákon o 
nesporných řízeních? / Jiří Bartoš 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
12 (2012), s. 453-454 
občanské právo procesní 

Čuhelová, Kateřina  
Mediace v některých rodinněprávních věcech de 
lege ferenda / Kateřina Čuhelová, Ondřej Šmíd 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 5 
(2012), s. 176-186 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Dávid, Radovan, 1982-  
Třetí osoby a práva nepřipouštějící výkon 
rozhodnutí / Radovan Dávid 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 2 
(2012), s. 55-66 
občanské právo procesní 

Fryštenská, Marcela  
Co přináší nový zákon o mediaci / Marcela 
Fryštenská 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 9 
(2012), s. 1-5 
občanské právo procesní 

 

 

Křiváčková, Jana  
Přípustnost dovolání v civilním soudním řízení z 
pohledu stávající a připravované právní úpravy / 
Jana Křiváčková 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 6 
(2012), s. 241-247 
občanské právo procesní 

Lavický, Petr, 1977-  
Problémy vymezení pravomoci civilních a 
správních soudů / Petr Lavický 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 4 
(2012), s. 3-9 
občanské právo procesní 

Malacka, Michal  
Mediace, kultura a právo / Michal Malacka 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 5 
(2012), s. 171-176 
občanské právo procesní 

OBECNÉ DĚJINY 

Lojek, Antonín   
K otázce poskytování azylu a ochrany Židům v 
historii / Antonín Lojek, Jiří Tobíšek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 7 
(2011), s. 680-696 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Morozova, L. A.  
Sudebnaja reforma serediny XVI v. (Gubnoje i 
zemskoje samoupravlenie i vybornye sudy na 
mestach / L. A. Morozova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2011, č. 5 (2011), s. 92-99 
právní dějiny 
obecné dějiny 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Broulík, Jan  
Pravidlo podnikatelského úsudku a riziko / Jan 
Broulík 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 6 (2012), s. 161-167 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 

 



15 
 

Čech, Petr  
Hlavní změny v obchodním zákoníku po 1. lednu 
2012 / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 1 
(2012), s. 19-27 
obchodní právo 
obchodní zákoník 

Černá, Stanislava, 1949-  
O akciích s rozdílnou vahou hlasů v budoucím 
českém akciovém právu / Stanislava Černá 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 7-8 (2012), s. 193-196 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  
Obchodní podíl v exekuci a konkursu - současný 
stav a budoucnost (Nezbytnost interpretace právní 
úpravy "effet utille" / Jan Dědič 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
15-16 (2012), s. 531-539 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  
Rozhodování jediného společníka (akcionáře) 
včera, dnes a zítra / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 9 (2012), s. 241-246 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hajná, Kateřina  
K novelizaci právní úpravy sídla obchodních 
společností / Kateřina Hajná 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 7-8 (2012), s. 31-34 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Jelínková, Petra  
Ručení jednatele za závazky společnosti / Petra 
Jelínková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
7-8 (2012), s. 266-267 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Jir ůvková, Margita  
Platební styk, platební služby a smlouvy o účtech / 
Margita Jirůvková, Karel Marek 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
4 (2012), s. 131-147 
obchodní právo 
závazkové právo 

 

Káňová, Miroslava  
Exekuce nařízená na majetek veřejné obchodní 
společnosti a postižení majetku společníka veřejné 
obchodní společnosti / Miroslava Káňová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 7-8 (2012), s. 38-39 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Řeháček, Oldřich, 1981-  
Zabezpečování obchodního vedení akciové 
společnosti a jednání za tuto společnost po novele 
obchodního zákoníku / Oldřich Řeháček 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
6 (2012), s. 213-215 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Ständer, Kaj  
Srovnání úpravy veřejných zakázek v SRN a ČR se 
zaměřením na některé aspekty novely / Kaj Ständer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
5 (2012), s. 170-174 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

Vrba, Milan   
Zákonné ručení společníků společnosti s ručením 
omezeným podle zákona o obchodních korporacích 
/ Milan Vrba 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 6 (2012), s. 173-179 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Záděra, Filip   
Některá specifika právní úpravy statutárního orgánu 
v nadnárodních společnostech / Filip Záděra 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
11 (2012), s. 390-397 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Broulík, Jan  
Pravidlo podnikatelského úsudku a riziko / Jan 
Broulík 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 6 (2012), s. 161-167 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 



16 
 

Černá, Stanislava, 1949-  
O akciích s rozdílnou vahou hlasů v budoucím 
českém akciovém právu / Stanislava Černá 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 7-8 (2012), s. 193-196 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  
Obchodní podíl v exekuci a konkursu - současný 
stav a budoucnost (Nezbytnost interpretace právní 
úpravy "effet utille" / Jan Dědič 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
15-16 (2012), s. 531-539 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan, 1952-  
Rozhodování jediného společníka (akcionáře) 
včera, dnes a zítra / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 9 (2012), s. 241-246 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hajná, Kateřina  
K novelizaci právní úpravy sídla obchodních 
společností / Kateřina Hajná 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 7-8 (2012), s. 31-34 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Jelínková, Petra  
Ručení jednatele za závazky společnosti / Petra 
Jelínková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
7-8 (2012), s. 266-267 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Káňová, Miroslava  
Exekuce nařízená na majetek veřejné obchodní 
společnosti a postižení majetku společníka veřejné 
obchodní společnosti / Miroslava Káňová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 7-8 (2012), s. 38-39 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Řeháček, Oldřich, 1981-  
Zabezpečování obchodního vedení akciové 
společnosti a jednání za tuto společnost po novele 
obchodního zákoníku / Oldřich Řeháček 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
6 (2012), s. 213-215 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Vrba, Milan   
Zákonné ručení společníků společnosti s ručením 
omezeným podle zákona o obchodních korporacích 
/ Milan Vrba 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
4, č. 6 (2012), s. 173-179 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Záděra, Filip   
Některá specifika právní úpravy statutárního orgánu 
v nadnárodních společnostech / Filip Záděra 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
11 (2012), s. 390-397 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

OBCHODNÍ ZÁKONÍK 

Čech, Petr  
Hlavní změny v obchodním zákoníku po 1. lednu 
2012 / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 1 
(2012), s. 19-27 
obchodní právo 
obchodní zákoník 

POLITOLOGIE 

Kosek, Jan, 1958-  
Litera zákona a sensus communis v proměnách 
času / Jan Kosek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 5 
(2012), s. 453-469 
teorie a filosofie práva 
politologie 

Výborný, Štěpán  
Konceptualizace bránící se demokracie / Štěpán 
Výborný 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 5 
(2012), s. 441-452 
teorie a filosofie práva 
politologie 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Okamžité zrušení pracovního poměru 
zaměstnancem / Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 3 
(2012), s. 45-48 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 



17 
 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Právo na odstupné ve vazbě na výpovědní důvod / 
Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 5 
(2012), s. 49-51 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Úraz zaměstnance na pracovní cestě / Petr 
Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 4 
(2012), s. 49-51 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Znemožnění doručení písemnosti adresované 
zaměstnanci / Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 3 
(2012), s. 48-50 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Doležal, Tomáš  
Povinnost zdravotnických pracovníků poskytovat 
zdravotní péči v souladu s profesními standardy 
aneb analýza pojmu "lex artis" / Tomáš Doležal 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 7 
(2012), s. 771-785 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Kotira, Peter  
Minimálna mzda a minimálne mzdové nároky 
zachovanie alebo zrušenie? / Peter Kotira 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 242-250 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Morávek, Jakub  
K poskytování údajů o zaměstnancích 
odměňovaných z veřejných prostředků v kontextu 
rozhodnutí NSS / Jakub Morávek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 7 
(2012), s. 786-809 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Prokeš, Martin  
Velká novela zákoníku práce a pracovní poměry na 
dobu určitou / Martin Prokeš 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
4 (2012), s. 132-137 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Lojek, Antonín   
K otázce poskytování azylu a ochrany Židům v 
historii / Antonín Lojek, Jiří Tobíšek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 7 
(2011), s. 680-696 
právní dějiny 
obecné dějiny 

Morozova, L. A.  
Sudebnaja reforma serediny XVI v. (Gubnoje i 
zemskoje samoupravlenie i vybornye sudy na 
mestach / L. A. Morozova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2011, č. 5 (2011), s. 92-99 
právní dějiny 
obecné dějiny 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU 

Daňhel, Jaroslav  
Vliv regulatorních projektů na pojišťovnictví / 
Jaroslav Daňhel, Eva Ducháčková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 5 
(2012), s. 34-35 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Papoušek, Tomáš  
Některé sporné oblasti při obhospodařování FKI / 
Tomáš Papoušek, Jana Šťovíčková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 4 
(2012), s. 30-31 
finanční právo 
právo finančního trhu 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Okamžité zrušení pracovního poměru 
zaměstnancem / Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 3 
(2012), s. 45-48 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Právo na odstupné ve vazbě na výpovědní důvod / 
Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 5 
(2012), s. 49-51 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 



18 
 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Úraz zaměstnance na pracovní cestě / Petr 
Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 4 
(2012), s. 49-51 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Bukovjan, Petr, 1975-  
Znemožnění doručení písemnosti adresované 
zaměstnanci / Petr Bukovjan 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Roč. 60, č. 3 
(2012), s. 48-50 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Doležal, Tomáš  
Povinnost zdravotnických pracovníků poskytovat 
zdravotní péči v souladu s profesními standardy 
aneb analýza pojmu "lex artis" / Tomáš Doležal 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 7 
(2012), s. 771-785 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Kotira, Peter  
Minimálna mzda a minimálne mzdové nároky 
zachovanie alebo zrušenie? / Peter Kotira 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 242-250 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Morávek, Jakub  
K poskytování údajů o zaměstnancích 
odměňovaných z veřejných prostředků v kontextu 
rozhodnutí NSS / Jakub Morávek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 7 
(2012), s. 786-809 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Prokeš, Martin  
Velká novela zákoníku práce a pracovní poměry na 
dobu určitou / Martin Prokeš 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
4 (2012), s. 132-137 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Adameová, Zuzana  
Účast veřejnosti v procesu EIA - případ České 
republiky / Zuzana Adameová 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 11, č. 30 (2011), s. 7-16 
právo životního prostředí 

Damohorský, Milan, 1963-  
Deliktní odpovědnost v ochraně životního prostředí 
/ Milan Damohorský 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 3 (2011), s. 11-18 
právo životního prostředí 

Horáček, Zdeněk, 1981-  
Prosazování veřejného zájmu na ochraně životní 
prostředí / Zdeněk Horáček 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 31 (2012), s. 7-43 
právo životního prostředí 

Humlíčková, Petra, 1982-  
Právní odpovědnost za ztráty na životním prostředí 
/ Petra Humlíčková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 3 (2011), s. 57-227 
právo životního prostředí 

Landová, Barbora  
Právní pojednání o křečkovi ve Francii / Barbora 
Landová 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, č. 
3 (2012), s. 15-16 
právo životního prostředí 

Ml čoch, Svatomír, 1955-  
Dvacet let zákona na ochranu přírody a krajiny / 
Svatomír Mlčoch 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, č. 
2 (2012), s. 16-17 
právo životního prostředí 

Müllerová, Hana  
Aktuální otázky zakotvení lidského práva na životní 
prostředí v mezinárodním právu / Hana Müllerová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 3 (2011), s. 19-44 
právo životního prostředí 

Pokorná, Lucie  
Dvě nová nařízení vlády. Co přinesou ochraně 
evropsky významných lokalit? / Lucie Pokorná 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, č. 
4 (2012), s. 14-16 
právo životního prostředí 

Scheu, Lenka  
Trestněprávní problematika v ochraně životního 
prostředí / Lenka Scheu 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 31 (2012), s. 38-45 
právo životního prostředí 

 



19 
 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
K účastenství občanských sdružení ve stavebním 
sdružení ve stavebním řízení a možnosti podat 
žádost o odkladný účinek žaloby / Vojtěch Stejskal 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 31 (2012), s. 17-30 
právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
Právní aspekty sporů o kácení stromů napadených 
kůrovcem v Národním parku a Ptačí oblasti 
Šumava / Vojtěch Stejskal 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Roč. 12, č. 31 (2012), s. 54-71 
právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch, 1971-  
Trestní odpovědnost jako nástroj prosazování 
ochrany životního prostředí v evropském kontextu / 
Vojtěch Stejskal 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2011, č. 3 (2011), s. 45-56 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Čuhelová, Kateřina  
Mediace v některých rodinněprávních věcech de 
lege ferenda / Kateřina Čuhelová, Ondřej Šmíd 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 5 
(2012), s. 176-186 
občanské právo procesní 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Souhlas rodičů s poskytováním zdravotních služeb / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 8 
(2012), s. 6-9 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Nožířová, Jana  
Mýty a otázky v náhradní rodinné péči / Jana 
Nožířová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 6 
(2012), s. 15-17 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

Westphalová, Lenka  
Jak přispět k ochraně dětí, které vyžadují okamžitou 
pomoc? / Lenka Westphalová 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 7 
(2012), s. 283-287 
rodinné právo 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO 

Veselá, Lenka  
Daňová kontrola a právo daňového subjektu klást 
svědkům a znalcům otázky / Lenka Veselá 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 2 
(2012), s. 3-8 
finanční právo 
rozpočtové právo 

STÁTOVĚDA 

Dmitrijev, Jurij A ľbertovič  
Netipičnaja forma gosudarstvennogo ustrojstva: 
konfederacija Rossiji i Belorusi / Jurij Aľbertovič 
Dmitrijev, Vasilij Olegov Mironov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 82-91 
státověda 

TEORIE A FILOSOFIE PRÁVA 

Boučková, Pavla, 1965-  
Na okrajích stránek Evropské úmluvy: Uvážení a 
konsensus států v současné judikatuře Evropského 
soudu pro lidská práva / Pavla Boučková 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 1 
(2012), s. 3-12 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Escamilla-Castillo, Manuel  
The purposes of legal punishment / Manuel 
Escamilla-Castillo 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 23, č. 2 
(2010), s. 460-478 
teorie a filosofie práva 
trestní právo 

Frolova, E. A.  
Awareness of law (Theoretical and philosophical 
aspect) / E. A. Frolova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2011, č. 7 (2011), s. 14-22 
teorie a filosofie práva 

Korbel, František  
Společenské a právní základy zveřejňování 
judikatury a způsob jeho realizace / František 
Korbel, Filip Melzer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 19, č. 
9 (2011), s. 314-321 
teorie a filosofie práva 

 



20 
 

Kosek, Jan, 1958-  
Litera zákona a sensus communis v proměnách 
času / Jan Kosek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 5 
(2012), s. 453-469 
teorie a filosofie práva 
politologie 

Kühn, Zdeněk  
Intertemporální dopady zrušení právního předpisu 
Ústavním soudem / Zdeněk Kühn 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 4 
(2011), s. 9-16 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

Novák, František  
Legislativa ČR v roce 2009 - analytický a 
komparativní pohled / František Novák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 1 
(2011), s. 53-67 
teorie a filosofie práva 

Ondřejek, Pavel  
Princip proporcionality a další modely řešení kolizí 
základních práv / Pavel Ondřejek 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 1 
(2012), s. 13-21 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Ondřejek, Pavel  
Účinky lidských práv v soukromém právu / Pavel 
Ondřejek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 1 
(2011), s. 33-52 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
mezinárodní právo veřejné 

Pinelli, Cesare  
The kelsen/schmitt controversy and the evolving 
relations between constitutional and international 
law / Cesare Pinelli 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 23, č. 4 
(2010), s. 493-504 
teorie a filosofie práva 
mezinárodní právo 

Smaw, Eric  
Swaying in the Balance: Civil Liberties, National 
Security, and Justice in Times of Emergency / Eric 
Smaw 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie. -- ISSN 
0001-2343. -- Roč. 97, č. 1 (2011), s. 1-17 
teorie a filosofie práva 
teorie a filosofie práva 

Smaw, Eric  
Swaying in the Balance: Civil Liberties, National 
Security, and Justice in Times of Emergency / Eric 
Smaw 
Archiv für Rechts- und Sozialphilosophie. -- ISSN 
0001-2343. -- Roč. 97, č. 1 (2011), s. 1-17 
teorie a filosofie práva 
teorie a filosofie práva 

Sobek, Tomáš, 1974-  
Koherence práva / Tomáš Sobek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 4 
(2012), s. 337-369 
teorie a filosofie práva 

Štencel, Václav  
K některým aplikačním úskalím unijní zásady ne 
bis in idem / 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 1 
(2011), s. 18-26 
teorie a filosofie práva 
evropské právo 
trestní právo hmotné 

Výborný, Štěpán  
Konceptualizace bránící se demokracie / Štěpán 
Výborný 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 151, č. 5 
(2012), s. 441-452 
teorie a filosofie práva 
politologie 

TRESTNÍ PRÁVO 

Bok, John, 1945-  
Nerovné postavení poškozených / John Bok, 
Zdeněk Jemelík 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 35-36 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Bureš, Radim  
Korupce v České republice / Radim Bureš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 105-121 
trestní právo 
kriminologie 

Čapek, Jan  
Ochrana dat a její některé trestněprávní aspekty ve 
světle judikatury Evropského soudu pro lidská 
práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 22-32 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 



21 
 

Daněk, Vilém  
Neoprávněné označování výrobků ochrannou 
známkou - vybraná problematika trestní 
odpovědnosti / Vilém Daněk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 13-26 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Escamilla-Castillo, Manuel  
The purposes of legal punishment / Manuel 
Escamilla-Castillo 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 23, č. 2 
(2010), s. 460-478 
teorie a filosofie práva 
trestní právo 

Haderková, Lenka  
Oblíbený vychovatel / Lenka Haderková, Josef 
Šuba 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 55, č. 3 (2011), s. 
22-25 
kriminalistika 
trestní právo 

Hejduk, Marek   
Analýza rozsudků mediálně citlivého případu útoku 
dvou Romů na dvanáctiletého Patrika ve městě 
Krupka / Marek Hejduk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 14-21 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Jamborová, Kateřina  
Provozní a lokalizační údaje, nález Ústavního 
soudu a § 88a TrŘ / Kateřina Jamborová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 3 (2012), s. 61-65 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klebanov, L. R.  
Defense of cultural values: criminal law and 
criminological aspects / L. R. Klebanov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 64-73 
trestní právo 
kriminologie 

Klenova, T. V.  
Qualification of crimes and criminal policy / T. V. 
Klenova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 55-63 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Klimek, Libor   
Európsky príkaz na získanie dokazov v trestných 
veciach / Libor Klimek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 132-141 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Príkaz na zaistenie majetku alebo dokazov v EÚ: 
právna úprava Slovenskej republike a jej neistá 
budúcnosť (pokračování) / Libor Klimek, Richard 
Klimek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 29-35 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolman, Petr  
Nemožnost účasti na jednání soudu / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 13-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Zákaz činnosti a pasivní volební právo / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 10-13 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk  
Rath má právo na férový proces / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 4-5 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kučera, Pavel, 1940-  
Tuzemský přístup k opomenutí v trestním právu v 
zrcadle trojího členění. 2. Část: Pohled do praxe / 
Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 137-142 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 



22 
 

Kučera, Pavel  
I "velká ryba" má svá práva / Pavel Kučera 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 3-4 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Marešová, Alena  
Oběti jako možný zdroj informací o výskytu 
latentní kriminality a sociálně patologických jevů / 
Alena Marešová, Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 81-90 
trestní právo 
kriminologie 

Mates, Pavel, 1947-  
Okolnosti vylučující protiprávnost ve správním 
trestání / Pavel Mates 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 143-145 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Matoušek, Oldřich, 1947-  
Cíle při profesionální práci s obětí a pachatelem 
násilného trestného činu - restorativní přístup / 
Oldřich Matoušek, Andrea Matoušková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 198-202 
trestní právo 
kriminologie 

Měsíčková, Lenka  
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Lenka Měsíčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 91-104 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Peterková, Helena  
Švýcarská teorie a praxe pomoci při sebevraždě / 
Helena Peterková 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 1 (2012), s. 2-4 
občanské právo hmotné 
trestní právo 

Petrák, Miroslav  
Ke stížnosti proti usnesení o zahájení trestního 
stíhání / Miroslav Petrák 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 26 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Prášková, Helena, 1956-  
Princip ne bis in idem v řízení o správních deliktech 
/ Helena Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 3 (2012), s. 53-61 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Prášková, Helena, 1956-  
Vztah trestního řízení proti právnické osobě a řízení 
o správním deliktu právnické osoby / Helena 
Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 131-137 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Sabo, Miroslav  
Identifikácia počtu páchateľov analýzou DNA / 
Miroslav Sabo, Tatiana Hajdúková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 142-147 
trestní právo 
kriminalistika 

Slunečko, Petr  
Odškodňování obětí trestných činů / Petr Slunečko 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 26-29 
trestní právo 
kriminologie 

Staněk, Jiří  
Jak posuzovat trestný čin pytláctví / Jiří Staněk 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 202-204 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Suchánek, Jaroslav  
Problematika zjišťování nízkých hodnot alkoholu 
ve vydechovaném vzduchu / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 122-131 
trestní právo 
kriminalistika 

Tomášek, Jan  
Roste punitivita českých občanů? / Jan Tomášek 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 205-209 
trestní právo 
kriminologie 

 

 



23 
 

Truhkin, A. M.   
Strengthening of legality and struggle with 
criminality / A. M. Truhkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 62-69 
trestní právo 
kriminologie 

Volecký, Petr  
K okolnostem vzniku zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob / Petr Volecký 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 6-10 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Zůbek, Jan  
Poškozený a právo odporu / Jan Zůbek, Milan Vrba 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 195-198 
trestní právo 
trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Čapek, Jan  
Ochrana dat a její některé trestněprávní aspekty ve 
světle judikatury Evropského soudu pro lidská 
práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 22-32 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Daněk, Vilém  
Neoprávněné označování výrobků ochrannou 
známkou - vybraná problematika trestní 
odpovědnosti / Vilém Daněk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 13-26 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

 

 

Klenova, T. V.  
Qualification of crimes and criminal policy / T. V. 
Klenova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 55-63 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Zákaz činnosti a pasivní volební právo / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 10-13 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel, 1940-  
Tuzemský přístup k opomenutí v trestním právu v 
zrcadle trojího členění. 2. Část: Pohled do praxe / 
Pavel Kučera 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 137-142 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Kučera, Pavel  
I "velká ryba" má svá práva / Pavel Kučera 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 3-4 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Staněk, Jiří  
Jak posuzovat trestný čin pytláctví / Jiří Staněk 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 202-204 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Štencel, Václav  
K některým aplikačním úskalím unijní zásady ne 
bis in idem / 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 1 
(2011), s. 18-26 
teorie a filosofie práva 
evropské právo 
trestní právo hmotné 

Volecký, Petr  
K okolnostem vzniku zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob / Petr Volecký 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 6-10 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 



24 
 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Bok, John, 1945-  
Nerovné postavení poškozených / John Bok, 
Zdeněk Jemelík 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 35-36 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Ochrana dat a její některé trestněprávní aspekty ve 
světle judikatury Evropského soudu pro lidská 
práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 22-32 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Hejduk, Marek   
Analýza rozsudků mediálně citlivého případu útoku 
dvou Romů na dvanáctiletého Patrika ve městě 
Krupka / Marek Hejduk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 14-21 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jamborová, Kateřina  
Provozní a lokalizační údaje, nález Ústavního 
soudu a § 88a TrŘ / Kateřina Jamborová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 3 (2012), s. 61-65 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Európsky príkaz na získanie dokazov v trestných 
veciach / Libor Klimek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 132-141 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Príkaz na zaistenie majetku alebo dokazov v EÚ: 
právna úprava Slovenskej republike a jej neistá 
budúcnosť (pokračování) / Libor Klimek, Richard 
Klimek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 29-35 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Kolman, Petr  
Nemožnost účasti na jednání soudu / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 13-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Rath má právo na férový proces / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 4-5 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Mates, Pavel, 1947-  
Okolnosti vylučující protiprávnost ve správním 
trestání / Pavel Mates 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 143-145 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Měsíčková, Lenka  
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Lenka Měsíčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 91-104 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Petrák, Miroslav  
Ke stížnosti proti usnesení o zahájení trestního 
stíhání / Miroslav Petrák 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 6 
(2012), s. 26 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Prášková, Helena, 1956-  
Princip ne bis in idem v řízení o správních deliktech 
/ Helena Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 3 (2012), s. 53-61 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Prášková, Helena, 1956-  
Vztah trestního řízení proti právnické osobě a řízení 
o správním deliktu právnické osoby / Helena 
Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 6 (2012), s. 131-137 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 



25 
 

Zůbek, Jan  
Poškozený a právo odporu / Jan Zůbek, Milan Vrba 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 9 (2012), s. 195-198 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Boučková, Pavla, 1965-  
Na okrajích stránek Evropské úmluvy: Uvážení a 
konsensus států v současné judikatuře Evropského 
soudu pro lidská práva / Pavla Boučková 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 1 
(2012), s. 3-12 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

David, Ludvík, 1951-  
Otevřené dveře civilním žalobám členů politických 
stran / Ludvík David 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 5 
(2012), s. 9-12 
ústavní právo 

Developments in the law. Precidential authority / 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 8 (2012), s. 2057-2156 
ústavní právo 

Dobrynin, Nikolaj Michajlovi č  
O suščnosti konstitucionalizma i pravovogo 
gosudarstva: neobchodimoje i dejstvitelnoje / 
Nikolaj Michajlovič Dobrynin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 5-12 
ústavní právo 

Franklin, Cary   
Inventing the "traditional concept" of sex 
discrimination / Cary Franklin 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 6 (2012), s. 1307-1380 
ústavní právo 

Kühn, Zdeněk  
Intertemporální dopady zrušení právního předpisu 
Ústavním soudem / Zdeněk Kühn 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 20, č. 4 
(2011), s. 9-16 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 

 

 

Nudnenko, Lydija Aleksejevna  
K voprosu o pravovom regulirovaniji narodovlastija 
v Rossiji / Lydija Aleksejevna Nudnenko 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 13-21 
ústavní právo 

Ondřejek, Pavel  
Princip proporcionality a další modely řešení kolizí 
základních práv / Pavel Ondřejek 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 1 
(2012), s. 13-21 
ústavní právo 
teorie a filosofie práva 

Ondřejek, Pavel  
Účinky lidských práv v soukromém právu / Pavel 
Ondřejek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 150, č. 1 
(2011), s. 33-52 
teorie a filosofie práva 
ústavní právo 
mezinárodní právo veřejné 

Ondřejková, Jana  
Několik poznámek ke způsobům změn primárního 
práva EU a ústavním aspektům eventuálního 
přístupu ČR ke Smlouvě o fiskální unii / Jana 
Ondřejková, Pavel Ondřejek 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 5 
(2012), s. 24-32 
ústavní právo 

Stephanopoulos, Nicholas O.  
Spatial diversity / Nicholas O. Stephanopoulos 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 8 (2012), s. 1903-2010 
ústavní právo 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Ständer, Kaj  
Srovnání úpravy veřejných zakázek v SRN a ČR se 
zaměřením na některé aspekty novely / Kaj Ständer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
5 (2012), s. 170-174 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

 

 



26 
 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Jir ůvková, Margita  
Platební styk, platební služby a smlouvy o účtech / 
Margita Jirůvková, Karel Marek 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
4 (2012), s. 131-147 
obchodní právo 
závazkové právo 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Krausová, Lucie  
Poskytování zdravotních služeb nezletilému 
pacientovi / Lucie Krausová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 7 
(2012), s. 5-9 
zdravotnické právo 
občanské právo hmotné 

Novotná, Věra  
Souhlas rodičů s poskytováním zdravotních služeb / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 14, č. 8 
(2012), s. 6-9 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Pražmová, Věra  
Poskytování zdravotních služeb bez souhlasu 
pacienta / Věra Pražmová, Božena Kučerová 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 17-19 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Záleská, Dagmar  
Zákon o specifických zdravotních službách. I. část - 
obecný úvod / Dagmar Záleská 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 5-7 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


